

■ **جواد محرمی** - زینب زماينان

محمدابراهيم شریعتی از مهاجران افغانستانی که ساکن ایران است و فعالیت فرهنگی می کند، می گوید تنها خارجی است که توانسته در ایران مجوز انتشار اتی بگیرد. وی به همراه محمد اورزگانی یکی دیگر از فعالان فرهنگی مهاجر، میهمان «جوان» بودند و درددل هایشان را دربارۀ شرایط مهاجران افغانستانی با ما در میان گذاشتند. **گفت‌وگویی** پیش رو حاصل نشست با این دو فعال فرهنگی است.

افغانستانی‌های مقیم ایران برای برگزاری مراسم فرهنگی در ایران با چه مشکلاتی روبه‌رو هستند؟

شریعتی: مشکلات و موانع برای فعالیت‌های فرهنگی ما خیلی زیاد است. برای مثال در سال ۱۳۹۴ ما برنامه‌ای برگزار کردیم به نام «هفته فرهنگی مهاجران افغانستانی» برای تحلیل از چهره‌های برتر فرهنگی نظیر سید ابوطالب مظفری، موسی اکبری و استاد میرزایی که خطاط هستند و من هم بودم که برای برگزاری در فرهنگسرای اندیشمندان علوم انسانی مجوز داشت. افتتاحیه خیلی با شکوه شروع شد و باقی کارها که شب شعر بود و بعد هم کنسرت داود سرخوش، خواننده معروف و مشهوری که همیشه حامی خانواده و برای مردم افغانستان ارزشمند است، او در تیرش زندگی می‌کند و ما ۴۰روز به دنبال مجوز بودیم و در روز دوم بعد از ظهر ساعت دو این کنسرت لغو می‌شود. قرار بود با هزار بار برگزار شود که نشد و گفتند صلاح نیست. قرار بود در مشهد، اصفهان و شیراز هم برگزار شود که گفتند برگزار نشود. گفتند فقط با هزار نفر برگزار کنید که با آن پول صوت و تصویر هم در نمی‌آید. بعد هم یک برنامه در سالن سینما فردوسی در خیابان انقلاب برگزار کردیم و بعد از آن شورای تأمین آمدند و گفتند که شما دیگر حق برگزاری ندارید تا یک سال برنامه‌ای برگزار نکنیم. پارسل به مناسبت ولادت امام (رضاع) از همه ارگان‌های مربوطه مجوز گرفتیم اما باز هم اجازه ندادند. دواستجومی خواستند برنامه برگزار کنند که آن هم اجازه ندادند. برای رومایی کتاب هم حتی به ما اجازه ندادند. با به عنوان مثال می‌خواستیم دو ماه پیش همایش رومایی از کتاب شگفتی‌های بامیان» را برگزار کنیم. مؤلف این کتاب آقای خاوری از نیروآ آمده بود. من نامه نوشتم که دو هفته طول کشید. جواب بدیدند. در هفته سوم اعلام کردند که محدود برگزار کنید. این زمان هم مؤلف کتاب رفته بود و وقش تمام شد و هم سخنرانی است که توسط کرده بودیم از ایران رفت. بازم رسماً سبسی است که حداقل قرار است ۱۰هزار کتاب ایرانی طرح جلد انجم داده‌است که متناسبانه ایران رفت و گویی با رفتنش پاره تن من را با خود کند و برود.

از این ماجرا احرازات شد و رفت؟

شریعتی: نه. در کل می‌خواست بود و قرار بود آخرین کار را با هم انجام بدهیم و برود چون ما پیش از این هم خیلی با هم کار کرده بودیم. ایشان یکی از این سخنران‌ها بود. یکی دیگر از سخنران آقای طباطبایی و دیگری استاد سیدفلاح‌محمسن موسوی از قم بود. وقتی به من اطلاع و اجازه دادند که دیگر کار از کار گذشته بود و دیگر برای ما موضوعی نداشت. دلایلش همین تعطل در پاسخگویی و دادن اجازه بود. شورای تأمین استان گفته بود اینجا نباید این کار را بکنند. این ماجرای لغو برنامه‌های فرهنگی برای مهاجران افغانستانی خیلی موضوع دردناکی است. در آخرین روز که تبلیغات گسترده پخش کردیم حتی در شبکه‌های مجازی و مهمان دعوت شد، یکی از پلیس امنیت می‌آید و می‌گوید تعطیل شود. خوب کتب دست از قبل اطلاع بدهید تا ساا کاری نکنید. مکرر از خبرگزاری‌های بیگانه به زنگ زدند و گفتیم در مراحل قانونی طی نشده چون ما نمی‌خواهیم همه چیز را به آنها بگوییم که شورای تأمین اجازه نمی‌دهد. رسانه‌های غربی خیلی دوست دارند ما این درددل‌ها را برای آنها بگوییم. آنها را باید به شکلی بیچینیابیم با اینکه دلخور هم هستیم.

حرف ما این است که اجازه بدهید ما برای اینها تئاتر، موسیقی و نمایش داشته باشیم و کتاب در بیابوریم. از آنجا که ایران یک فرهنگ گسترده است و افغانستانی‌ها هم جزئی از آن هستند را باید برای نسل جوانی که اینجا به دنیا آمده‌اند در قالب هنر بفهمانیم. باید دفاع کنیم داعش نیاید. روس نیاید. طالبان نیاید و مقاومت کنیم اما واقعیت این است که نسل سوم کم حرف من را گوش می‌کند و توصیه من را زیاد نمی‌پذیرد چون احساس می‌کند حقوق او به عنوان یک مهاجر رعایت نمی‌شود.

با شما از تباطو برقرار کنند مثلا از بی‌بی‌سی؟

شریعتی: هفته‌ای نمی‌شود که به ما زنگ نزنند اما ما جزوی از این مملکت هستیم. این همه افغانستانی در جبهه جنگ رفت و در سورهی شهید شد. خیلی‌ها شک می‌آورند که اینجا جبر است. نه همه اینجا اعتقاد است. تا زمانی که یکی از ما زنده باشد، اجازه نمی‌دهم نگاه حرمانی‌ها به گویند و با رگ حضرت زینب(س) بیفتند. ما دین داریم. ما مقیده داریم. شهید غیرضاتوسلی از این دست مردان بزرگ بودند که در این راه شهید شدند. ابو حامدفرمانده لشکر قاضمبن بود که اگر الان نصف مشهد را بدهند دردی دوانمی‌کند. از ایشان قبل از شهادت سؤال کردند که شما دیواره سلاح به دست گرفتی؟ چه شد رفتی. قرار بود به خانه و زندگی برسی. آقای اخبرش در لشکر ۲۷ بود. زمان جنگ وقت گشت دلم می‌خواهد اما نمی‌گذارند. داعش فقط به سورهی و عراق اجازه نمی‌کند. او می‌آید و همه جارا می‌خواهد یا شهید بخشی... او تحصیلکرده جامعه‌المصطفی بود اما برای جنگ رفت...

همین اواخر در خیرها داشتیم یک ایرانی که اختلال حواس داشت و جانباز هم بود جایی جان داد، در سرماییه که شهلاها حس نمی‌کنید. او را به جرم افغانی بودن دو مرز کردند. ایشان به جرم من نوعی رفته است، او به جایی من برگشت خوردند است. فکر می‌کنند من هستم. چرا مسئولان مربوطه مشکل را حل نمی‌کنند که سرنوشت ما به دست آنهاست.

شریعتی: از آنجا که ایران یک فرهنگ گسترده‌است و افغانستانی‌ها هم جزئی از آن هستند این پیوستگی فرهنگی را باید برای نسل جوانی که اینجا به دنیا آمده‌اند در قالب هنر بفهمانیم



اورزگانی: ما با همکاری دفتر اتباع استانداری تهران مجمع فرهنگی را به وجود آورده‌ایم و از بنیانگذاران مجمع فرهنگی مهاجران افغانستانی هستیم. در همه نمايشگاه‌هایی که ظرف این ۲۸سال برگزار شده ما حضور جدی داشتیم. ۲۰سالی می‌شود که در همه نمايشگاه‌ها شرکت داریم



شریعتی: از آنجا که ایران یک فرهنگ گسترده‌است و افغانستانی‌ها هم جزئی از آن هستند این پیوستگی فرهنگی را باید برای نسل جوانی که اینجا به دنیا آمده‌اند در قالب هنر بفهمانیم

فرهنگ‌و هنر

سرویس فرهنگی ۸۸۴۹۸۴۶۶



تصویری از جلسه‌ی ملی جوان

گفت‌وگویی «جوان» با دو فعال فرهنگی افغانستانی مهاجر در ایران

رسانه‌های خارجی دوست دارند برایشان درددل کنیم!

جدیدی که در ایران متولد می‌شوند، خوراک فرهنگی بدهیم. دولت باید فکر جدی کند که مهاجران افغانی در کجای تاریخ قرار دارند. من از فریختگان و ملت بزرگ می‌خواهم که به دولت فشار بیآورند و سرنوشت ما را معلوم کنند من مقلد امام‌خاتنه‌ای هستم و برخلاف رأی ایشان حرفی نمی‌زنم و رفتاری نمی‌کنم ولی از دولت می‌خواهم ما را به رسمیت بشناسد.

شما چندسال است که در ایران هستید

و فعالیت فرهنگی می‌کنید؟

شریعتی: ۲۷سال است که در ایران هستم و ۲۸سال است که کار نشر می‌کنم. اولین مهمان افغانی جمهوری اسلامی به نمایشگاه کتاب تهران بودم و وزارت ارشاد وقت نهایت همکاری را با ما داشت. شورای تأمین به ما اعتماد و نظارت کند و بعد ما گزارش کار می‌دهیم. خودشان از زیبایی کنند که برای منافع ملی مفید بوده است یا نه. همان باری که به عنوان مهمان افتخاری نمایشگاه کتاب بودم، خودشان گفتند در ۱۰ روز بالای ۱۰۰ هزار نفر افغانی از نمايشگاه دیدن کردند. ما فرصت در جهت مثبت استفاده می‌کنیم. وقتی دست ما را ببندند و اجازه ندهند یک رومایی کتاب بر گزار کنیم، روحیه جوانان ما را می‌کشد. من تنها افغانستانی بودم که پورله انتشارات گرمی را بپرند اما تمام خدمات آن دفتر از کاغذ، پرینت، حقوق و... را از ما می‌گیرند. چندین‌بار مبلغ صدور این کارت ۲۰۰هزار تومان شده‌است.

چه استفاده‌ای از این کارت می‌کنید؟

اورزگانی: می‌توانیم برای ثبت‌نام در مدرسه استفاده کنیم و یک مشکل دیگر این است که این کارت فقط در فرمانداری محلی که از آنجا صادر شده است، اعتبار دارد و اگر بخوایم قم یا کرچ برویم باید مجوز بگیریم اما خیلی‌ها این کار را نمی‌کنند و بعد در کرچ مثلاً دستگیر و رد مرز می‌شوند. مجوز باید در مقصد مهر شود. مثلاً در برخی از شهرها که همايش‌ها و نمايشگاه‌ها

خوشنویسی بر گزار می‌شود به خاطر همین بروکارسی‌های آداری که زماينر هم است ما نمی‌توانیم بروسیم. برای مثال در همین هفته نمايشگاه دوسالانه قبلی برگزار شد و ما آثار هم فرستاییم اما اینکه خودم بخوایم بروم باید مسیر اداری را طی کنیم که اینجا دردرساز خواهد بود

و کلاً بیخیال می‌شوم. مثلاً همشری افغانستانی داریم که اینجا یکی از آرزوهايشان این است که شب چهارشنبه بروند حکمران. کل این مسیر نهایت دوساعت طول می‌کشد اما نمی‌توانند بروند برای اینکه پلیس راه اینهارا می‌گیرد و به اردوگاه می‌فرستد و از آنجا رد مرزی می‌شوند. یک روز را باید برای آن نامه صرف کند و اگر رفت چهارشنبه و پنج‌شنبه مجبور است در قم بماند و جمعه هم بماند و شنبه برود آ‌اره اتباع که این نامه را مهر بزند و بر گردد که این ممکن نیست.

چنددر صد افغانستانی‌ها وضعیت‌شان پاسپورتی است؟

اورزگانی: بیش از ۹۰درصد، بنده خطاط ماهری هستم و در انجمن خوشنویسان ایران هم در چه ممتازی دارم. استاد من در نستعلیق آقای سبزه‌کار مرادی است و در شکسته آقای حیدری و دوره فوق ممتاز خدمت استاد امیرخانی بودم. اتفاقاً یک بار خدمت معاون فرهنگی وزیر ارشاد بودیم و از ایشان خواهش کردم که برای هنرمندان افغانستانی مخصوصاً برای آنهایی که فوق‌ممتاز در خط هستند درجه‌علمی و استادی بدهند چرا که به دواستان ایرانی داده‌اند. آقای ناصری با سپاه و بنیاد مستضعفان سال‌ها کار کرد و مؤسسه سروش ۶۰، ۷۰پار منتشر شده و بهترین صفحه‌های است که امروز مورد توجه قرار دارد و خوانده می‌شود. خط دیگری که بنده کتابت کردم و انتشارات نگار به چاپ رسانده نهج البلاغه است که در ۱۲، ۱۰سال پیش با قیمت ۱۲۰هزار تومن به چاپ و نشر رسید و در حال حاضر فکر کنم ۳۰۰-۴۰۰هزار تومان است و همواره تجدید چاپ می‌شود. الان به خاطر اینکه ما در چه استادی و علمی را نگر فقیم معدلی که باید داشته باشیم دکتر است که ندادند.

شغل اصلی من در ایران چیگکاری است چون از راه خطاطی با این شرایط نوانستم امرار معاش کنم. بنده هر وقت که از چیگکاری خسته می‌شوم و می‌خواهم استراحتی بکنم کنار کتری و چای قلم و دوات و کاغذ همراهم است و شروع می‌کنم به خطاطی می‌کنم. ما شیفته هنر و فرهنگ و تمدنی هستیم که از نیاکامان مانده‌است.

فعالیت‌های جمعی هم در عرصه فرهنگی دارید؟

اورزگانی: ما با همکاری دفتر اتباع استانداری تهران مجمع فرهنگی را به وجود آورده‌ایم و از بنیانگذاران مجمع فرهنگی مهاجران افغانستانی هستیم. در همه نمايشگاه‌هایی که ظرف این ۲۸سال بر گزار شده ما حضور جدی داشتیم.

۲۰سالی می‌شود که در همه نمايشگاه‌ها شرکت داریم. نمايشگاه‌های قرآنی بوده که اصلاً خود بنده متصدی بودهام. همینطور نمايشگاه کتاب...

می‌گویند اقامت گرفتن و زندگی برای اروپایی‌ها راحت‌تر از ایران است.

شریعتی: رسانه‌ها کم‌کاری کرده‌اند و تلویزیون دلمان خون است. جز سیاهه‌نمایی کاری نکرده است. وزارت امور خارجه سرتپه به امور اتباع و مهاجران خارجی می‌رساند که ما را حل نکرده است بلکه در ما گره انداخته‌است. تا سال ۷۰ مجانی انجام می‌دادند و کارت را پنج ساله تمدید می‌کردند ولی تمدید کارت یک ساله شده و اجازه نمی‌دهند من بر نامه‌های برای زندگی‌ام بریزم. آیا سرمایه‌گذاری کنیم... کاری بگیریم یا بگیریم تکلیف معلوم نیست که در مرز می‌شوم یا نمی‌شوم.

اورزگانی: بعضی وقت‌ها با برخورد زنده پلیس مواجه می‌شویم. من هم کارت اقامت و کتک هم خودم. با کارتی که وزارت کشور صادر کرده چرا باید من را بگیرند و ببرند و تحقیر و توهین کنند و علاف کنند. جانباز است که این‌ها اوخار به جرم اینکه قیافه‌های بدن من سیود و در مرز شد را شنیدند. اید. من وقتی شنیدم مردم در حتی انگشت‌شماری هم نکردند ببینند طرف

افغانستانی‌ها در یک کشور‌های غربی و اروپایی خیلی راحت‌تر از ایران است.

شریعتی: بله من در حوزه در دست خواندم. ما اداره اتباع و وزارت کشور و... تقاضا داریم از اینها کاری کنند تا حاشیه‌ها تمام شود. مهاجران افغانستانی دهه‌هاست برای آبادانی ایران در کنار برادران ایرانی بوده‌اند. وزارت اطلاعات از ما

شناخت دارد. خیلی از دوستان من در سپاه چهارم قدس هستند. می‌دانند که ما نه تنها مشکلی ایجاد نمی‌کنیم بلکه در خدمت ایران هم هستیم. افغانی‌های زیادی هستند که در ایران رشد کرده‌اند و موقع بهره‌برداری اروپایی‌ها آنها را برداشتند و بردند تا منفعت اینها را ببرند. از حق و حقوق آن کشور برخوردار می‌شوند. می‌دانید در کشورهای غربی افغانستانی‌ها می‌توانند به مدارج و مقامات بالا برسند. نخست‌وزیر، وزیر و نماینده مجلس می‌شوند. دفتر کمیساری عالی پناهندگان ملل متحد در تهران یکی از کارهایشان این است که برای پناهندگی افغانستانی ثبت‌نام کنند و استقبال می‌کند. بنده به شرایط این کشور هاملل کانادا، استرالیا و... به دنبال پناهندگی هستم که هنرمند هستم تا تحصیلات دارم و حرفه‌ای خاص بلدند. ما در پارلمان سوئد نماینده مجلس داریم. در کانادا مریم متیف که افغانستانی است در حوزویر پیش رفت اما من بسک بار بیشتر نمی‌خواهم مهاجر شوم. این مهاجرت برای من بس است. می‌خواهم برای مردم وطنم. برای من خاک مسلمانان و دین مذهب مهم‌تر است. شاید در اروپا ۲۰سال راحت زندگی کنیم اما می‌خواهم از من چیزی باقی بماند. ما در ایران دو تعریف داریم: یک تعریف با ملت که هیچ مشکلی نداریم با اینها در غم و خوشی شریک بودیم و در عید و در تشییع شهدا همراه بودیم. در بودباران روزهای جنگ همراه مردم ایران بودیم.

ما نمی‌خواهیم اروپا برویم. ما را قوانین دست و پاگیر مجبور به مهاجرت به اروپا می‌کند. داستان مهاجران افغانستانی در ایران داستان خیلی نزدیک و خیلی دور است. ما به شما نزدیک هستیم مانند دو برادر. اما از طرف دیگر آنقدر دور هستیم و فاصله داریم که انگار از دو کره متفاوت از این منظومه شمسی هستیم. ما نیاز به قوانین پیشروتر داریم.

حتی چند سال پیش نمی‌توانستیم بچه‌هایمان را در مدرسه ثبت‌نام کنیم. از سال ۶۰تا الان بخوایم داستان مهاجرت را بررسی کنیم ما در این ۳۸سال خیلی زجر کشیدیم. ما به عراقی‌ها تابعیت می‌دهند و به ما هانمی‌دهند. به وزارت خارجه می‌روید ماهه ۹۶فناوت را به شامی می‌گوید که برای شما جلوی این را گرفته و برای عراقی‌ها نگرفته‌است. همین دو ماه پیش اجتماعالمصطفی نامه‌ای به پلیس

مهاجرت می‌نویسند که بچه‌های روحانیون و اخوند‌های فراع‌التحصیل حوزه علمیه را شناسانمه تکلیف می‌دهیم. می‌خواهیم بفرستند به کشورشان.

چرا این کار را کردند؟
شریعتی: گفتند می‌خواهیم بر گردند به کشور خودشان کار فرهنگی و سیاسی کنند. اگر آن بچه را شناسانمه بدهید مشکل می‌شود. من پول همه چیز را می‌دهم پول خدمات شهری و همه هزینه‌ها را می‌دهم اما دولت هیچ تعهدی در قبال ما ندارد.

رسانه‌های ایران چند روز با تبزب شرایط شما خوب عمل می‌کنند؟

شریعتی: رسانه‌ها کم‌کاری کرده‌اند و تلویزیون دلمان خون است. جز سیاهه‌نمایی کاری نکرده است. وزارت امور خارجه سرتپه به امور اتباع و مهاجران خارجی می‌رساند که ما را حل نکرده است بلکه در ما گره انداخته‌است. تا سال ۷۰ مجانی انجام می‌دادند و کارت را پنج ساله تمدید می‌کردند ولی تمدید کارت یک ساله شده و اجازه نمی‌دهند من بر نامه‌های برای زندگی‌ام بریزم. آیا سرمایه‌گذاری کنیم... کاری بگیریم یا بگیریم تکلیف معلوم نیست که در مرز می‌شوم یا نمی‌شوم.

اورزگانی: بعضی وقت‌ها با برخورد زنده پلیس مواجه می‌شویم. من هم کارت اقامت و کتک هم خودم. با کارتی که وزارت کشور صادر کرده چرا باید من را بگیرند و ببرند و تحقیر و توهین کنند و علاف کنند. جانباز است که این‌ها اوخار به جرم اینکه قیافه‌های بدن من سیود و در مرز شد را شنیدند. اید. من وقتی شنیدم مردم در حتی انگشت‌شماری هم نکردند ببینند طرف

افغانستانی‌ها در یک کشور‌های غربی و اروپایی خیلی راحت‌تر از ایران است.

شریعتی: بله من در حوزه در دست خواندم. ما اداره اتباع و وزارت کشور و... تقاضا داریم از اینها کاری کنند تا حاشیه‌ها تمام شود. مهاجران افغانستانی دهه‌هاست برای آبادانی ایران در کنار برادران ایرانی بوده‌اند. وزارت اطلاعات از ما

شناخت دارد. خیلی از دوستان من در سپاه چهارم قدس هستند. می‌دانند که ما نه تنها مشکلی ایجاد نمی‌کنیم بلکه در خدمت ایران هم هستیم. افغانی‌های زیادی هستند که در ایران رشد کرده‌اند و موقع بهره‌برداری اروپایی‌ها آنها را برداشتند و بردند تا منفعت اینها را ببرند. از حق و حقوق آن کشور برخوردار می‌شوند. می‌دانید در کشورهای غربی افغانستانی‌ها می‌توانند به مدارج و مقامات بالا برسند. نخست‌وزیر، وزیر و نماینده مجلس می‌شوند. دفتر کمیساری عالی پناهندگان ملل متحد در تهران یکی از کارهایشان این است که برای پناهندگی افغانستانی ثبت‌نام کنند و استقبال می‌کند. بنده به شرایط این کشور هاملل کانادا، استرالیا و... به دنبال پناهندگی هستم که هنرمند هستم تا تحصیلات دارم و حرفه‌ای خاص بلدند. ما در پارلمان سوئد نماینده مجلس داریم. در کانادا مریم متیف که افغانستانی است در حوزویر پیش رفت اما من بسک بار بیشتر نمی‌خواهم مهاجر شوم. این مهاجرت برای من بس است. می‌خواهم برای مردم وطنم. برای من خاک مسلمانان و دین مذهب مهم‌تر است. شاید در اروپا ۲۰سال راحت زندگی کنیم اما می‌خواهم از من چیزی باقی بماند. ما در ایران دو تعریف داریم: یک تعریف با ملت که هیچ مشکلی نداریم با اینها در غم و خوشی شریک بودیم و در عید و در تشییع شهدا همراه بودیم. در بودباران روزهای جنگ همراه مردم ایران بودیم.

افغانستانی‌ها در یک کشور‌های غربی و اروپایی خیلی راحت‌تر از ایران است.

شریعتی: رسانه‌ها کم‌کاری کرده‌اند و تلویزیون دلمان خون است. جز سیاهه‌نمایی کاری نکرده است. وزارت امور خارجه سرتپه به امور اتباع و مهاجران خارجی می‌رساند که ما را حل نکرده است بلکه در ما گره انداخته‌است. تا سال ۷۰ مجانی انجام می‌دادند و کارت را پنج ساله تمدید می‌کردند ولی تمدید کارت یک ساله شده و اجازه نمی‌دهند من بر نامه‌های برای زندگی‌ام بریزم. آیا سرمایه‌گذاری کنیم... کاری بگیریم یا بگیریم تکلیف معلوم نیست که در مرز می‌شوم یا نمی‌شوم.

اورزگانی: بعضی وقت‌ها با برخورد زنده پلیس مواجه می‌شویم. من هم کارت اقامت و کتک هم خودم. با کارتی که وزارت کشور صادر کرده چرا باید من را بگیرند و ببرند و تحقیر و توهین کنند و علاف کنند. جانباز است که این‌ها اوخار به جرم اینکه قیافه‌های بدن من سیود و در مرز شد را شنیدند. اید. من وقتی شنیدم مردم در حتی انگشت‌شماری هم نکردند ببینند طرف

افغانستانی‌ها در یک کشور‌های غربی و اروپایی خیلی راحت‌تر از ایران است.

شریعتی: بله من در حوزه در دست خواندم. ما اداره اتباع و وزارت کشور و... تقاضا داریم از اینها کاری کنند تا حاشیه‌ها تمام شود. مهاجران افغانستانی دهه‌هاست برای آبادانی ایران در کنار برادران ایرانی بوده‌اند. وزارت اطلاعات از ما

شناخت دارد. خیلی از دوستان من در سپاه چهارم قدس هستند. می‌دانند که ما نه تنها مشکلی ایجاد نمی‌کنیم بلکه در خدمت ایران هم هستیم. افغانی‌های زیادی هستند که در ایران رشد کرده‌اند و موقع بهره‌برداری اروپایی‌ها آنها را برداشتند و بردند تا منفعت اینها را ببرند. از حق و حقوق آن کشور برخوردار می‌شوند. می‌دانید در کشورهای غربی افغانستانی‌ها می‌توانند به مدارج و مقامات بالا برسند. نخست‌وزیر، وزیر و نماینده مجلس می‌شوند. دفتر کمیساری عالی پناهندگان ملل متحد در تهران یکی از کارهایشان این است که برای پناهندگی افغانستانی ثبت‌نام کنند و استقبال می‌کند. بنده به شرایط این کشور هاملل کانادا، استرالیا و... به دنبال پناهندگی هستم که هنرمند هستم تا تحصیلات دارم و حرفه‌ای خاص بلدند. ما در پارلمان سوئد نماینده مجلس داریم. در کانادا مریم متیف که افغانستانی است در حوزویر پیش رفت اما من بسک بار بیشتر نمی‌خواهم مهاجر شوم. این مهاجرت برای من بس است. می‌خواهم برای مردم وطنم. برای من خاک مسلمانان و دین مذهب مهم‌تر است. شاید در اروپا ۲۰سال راحت زندگی کنیم اما می‌خواهم از من چیزی باقی بماند. ما در ایران دو تعریف داریم: یک تعریف با ملت که هیچ مشکلی نداریم با اینها در غم و خوشی شریک بودیم و در عید و در تشییع شهدا همراه بودیم. در بودباران روزهای جنگ همراه مردم ایران بودیم.

افغانستانی‌ها در یک کشور‌های غربی و اروپایی خیلی راحت‌تر از ایران است.

شریعتی: رسانه‌ها کم‌کاری کرده‌اند و تلویزیون دلمان خون است. جز سیاهه‌نمایی کاری نکرده است. وزارت امور خارجه سرتپه به امور اتباع و مهاجران خارجی می‌رساند که ما را حل نکرده است بلکه در ما گره انداخته‌است. تا سال ۷۰ مجانی انجام می‌دادند و کارت را پنج ساله تمدید می‌کردند ولی تمدید کارت یک ساله شده و اجازه نمی‌دهند من بر نامه‌های برای زندگی‌ام بریزم. آیا سرمایه‌گذاری کنیم... کاری بگیریم یا بگیریم تکلیف معلوم نیست که در مرز می‌شوم یا نمی‌شوم.

اگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف وضعیتی ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابری ا شماره ۱۶۹۶-۱۰۱۰۰۳۳۰۱۳۹۷ مورخ ۷/۵/۱۳۹۷هیاه موضوع قانوں تعیین تکلیف وضعیتی ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بنتر گناه تصرفات مالکانه بالامراض متقاضی آقای علی نظری فرزند لوفتخان صلدرا در تفریش را نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۴/۵ مترمربع در قسمتی از پلاک ۱۳۰۲ واقع در گناه مرکز کردیده‌است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم وپس از آنخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی‌است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

م‌الحقه: ۴۵/۴مجید امیری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گناه نوبت اول: ۹۷/۶۵- نوبت دوم: ۹۷/۲۰

خواسته‌اعسار از پرداخت هزینه دادرسی مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه ۹۵۰۵۳۰۹۹۸۱۶۰۶۰۰۹۹۸۲ شعبه ۴۱ دادگاه عمومی حقوقی مجتمع قضایی شهید مفتح تهران ثبت و وقت رسیدگی مورخ ۱۳۹۷/۸/۲۸ ساعت ۱۲:۰۰ تعیین کت حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی مدنی در علت مجهول‌المکان بودن خواننده و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جرايد کثیرالانتشار اگهی می‌گردد تا خواننده طرف یک ماه پس از تاریخ انتشار اگهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود، نسخه تالی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد.
نشانی دادگاه حقوقی شعبه ۴۱ دادگاه عمومی حقوقی مجتمع قضایی شهید صدر تهران- ۱۱/۶۷۰۹۹

متن اگهی

نظر به اینکه آقای مهبران قادریناه در پرونده کلاسه ۹۶۰۵۲۹ مطرحه در شعبه ۴۱ دادگاه حقوقی تهران نسبت به دادنامه شماره ۱۲۵۹۹-۱۳۹۷/۱۶۰۶-۹۶۰۹۹۷۲۱ صادره از شعبه ۴۱ دادگاه حقوقی تهران تجدیدنظرخواهی نموده و آقای محمد رحیمی را به عنوان تجدیدنظر خواننده مجهول‌المکان معرفی نموده است لذا مستند به مواد ۷۳ و ۳۲۶ قانون آیین دادرسی مدنی از تاریخ انتشار اگهی تجدیدنظر خواننده در روز فرصت دارند تا با مراجعه به دفتر دادگاه و اعلام نشانی خود نسبت به تقدیم لایحه دفاعیه اقدام نماید و الا برپرونده با همین کیفیت به مرجع تجدیدنظر ارسال می‌گردد.
مدیر دفتر شعبه ۴۱ دادگاه حقوقی تهران ۱۱/۶۷۱۰۱

نسخه اگهی ارسال می‌گردد مقتضی است تا در یکی از جرايد کثیرالانتشار منتشر و نسخهای از اگهی منتشره جهت ضبط در سابقه به این شعبه ارسال گردد. موضوع اگهی: تعداد دفعات انتشار: یک بار. ضمنا اصل قبض دریافتی موضوع اگهی به شماره ۱۳۴۷۸۱ مبلغ ۲۲۰۰۰۰ ریال پیوست می‌یاشد.
نشانی دادگاه حقوقی شعبه ۲۱۴ دادگاه عمومی حقوقی تهران- سرو توکلی برگی ۱۱/۶۷۰۹۲

درخواست اگهی

ریاست محترم روابط عمومی دادگاه عمومی و انقلاب شهرستان تهران به پیوست دو نسخه اگهی ارسال می‌گردد مقتضی است تا در یکی از جرايد کثیرالانتشار منتشر و نسخهای از اگهی منتشره جهت ضبط در سابقه به این شعبه ارسال گردد. موضوع اگهی: تعداد دفعات انتشار: یک بار. ضمنا اصل قبض پرداخت هزینه انتشار اگهی به شماره ۷۰۷۸۹۲ به مبلغ ۲۲۰۰۰۰ ریال پیوست می‌یاشد.
نشانی دادگاه حقوقی شعبه ۲۷ دادگاه عمومی حقوقی مجتمع قضایی شهید صدر تهران ۱۱/۶۷۰۹۵

متن اگهی

اگهی ایلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به خاتم فیروز هنگامی فرزند علی خواهان آقای جواد افرانشاه دادخواستی به طریف خوانده خاتم فیروز هنرنگامی

برابری ا شماره ۱۶۹۶-۱۰۱۰۰۳۳۰۱۳۹۷ مورخ ۷/۵/۱۳۹۷هیاه موضوع قانوں تعیین تکلیف وضعیتی ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

تصرفات مالکانه بالامراض متقاضی آقای علی نظری فرزند لوفتخان صلدرا در تفریش را نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۴/۵ مترمربع در قسمتی از پلاک ۱۳۰۲ واقع در گناه مرکز کردیده‌است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم وپس از آنخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی‌است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

م‌الحقه: ۴۵/۴مجید امیری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گناه نوبت اول: ۹۷/۶۵- نوبت دوم: ۹۷/۲۰

دعوی و تجاری بودن آن علیحدذا دعوی خواهان وارد و ثابت تشخیص و با اسناد به مواد ۳۱۰ و ۳۱۳ قانون تجارت و مواد ۱۹۸ و ۵۱۹ و ۵۲۲ قانون آیین دادرسی مدنی و تبصره الحاقی به ماده ۴ قانون اصلاح موادای از قانون صدور چک مصوب ۷۶/۳/۱۰ مجتمع تشخیص مصلحت نظام و قانون استفساریه آن مجتمع مصوب ۷۷/۱/۱۷ و مواد ۱۲۵۷ و ۱۳۰۱ قانون مدنی حکم به محکومیت خواننده به پرداخت مبلغ ۳۰۰۰۰۰۰۰۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و به پرداخت خسارت تأخیر تأدیبه براساس شاخص اعلامی بانک مرکزی از تاریخ سربسدی چک تا اجرائی حکم که طبق تعرفه در اجرائی احکام محاسبه خواهد شد و مبلغ ۳۵۶۰۰۰۰۰ ریال تمسیر و مبلغ ۱۹۶۰۰۰۰ ریال هزینه تعرفه اکترونویگ مجموعا به عنوان هزینه دادرسی در حق خواهان صادر و اعلام می‌گردد.نسبت به آقای نظدر به سابقه معافیت موقت خواهان از پرداخت هزینه دادرسی صدور حکم به خواسته مذکور موضوعا منفعی می‌یاشد. لازم است در صورت وصول محکوم به نسبت به وصول هزینه دادرسی از محکوم به و واریزان به حساب مربوطه توسط اجرائی احکام اقدام شود. رای صادره غیابی محسوب و ظرف بیست روز از تاریخ ابلاغ قابل واخواهی در آیین دادگاه و سپس ظرف مدت بیست روز پس از آن قابل تجدیدنظرخواهی در محاکم محترم تجدینظر استان تهران می‌یاشد.
تاریخ ۱۱/۶۷۰۹۰

درخواست اگهی

ریاست محترم روابط عمومی دادگاه عمومی و انقلاب شهرستان تهران به پیوست دو